
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

RUA RECREIO, 00233
CNPJ  92.406.057/0001-03

Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

  

       Referente Processo Licitatório nº  50/2022 - Tomada de Preço nº  4/2022.

Com base no encaminhamento da Comissão Permanente de Licitação e vistas da Assessoria Jurídica deste Município 
HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório  nº 50/2022, Tomada de Preço nº 4/2022, homologo o respectivo 
objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Tomazzelli & Tomazzelli LTDA - 16973453000134

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1  12,00 MES Contratação de Empresa para Fornecimento em Comodato, 
Implantação e Instalação de Sistema de Segurança Eletrônica 
por Meio de Videomonitoramento, em 12 pontos de órgãos e 
prédios públicos: 75 Câmeras; Gravadores de 04, 08 e 16 canais, 
com gravação para no mínimo 15 dias, nobreak para no mínimo 
01 (uma) hora para caso de quedas ou variações de eletricidade, 
01 televisor 43 polegadas e um servidor para visualização das 
câmeras.

HIKVISION-
JFL-

INTELBRAS-
TWG-

MEGATRON-
WES

5.950,00000 71.400,00

Total dos Produtos 71.400,00

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2700 | 3390.40.01.00.00.00 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - ATIVOS DE REDE - 1 - RECURSO LIVRE Sim

  2212 | 3390.40.12.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - 1 - RECURSO LIVRE Sim

  2400 | 3390.40.01.00.00.00 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - ATIVOS DE REDE - 20 - M D E Sim

  2601 | 3390.40.01.00.00.00 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - ATIVOS DE REDE - 1 - RECURSO LIVRE Sim

  2500 | 3390.40.01.00.00.00 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - ATIVOS DE REDE - 40 - ACOES/SERV.PUB.SAUDE-
ASPS 15,0

Sim

 Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 19 de Agosto de 2022

                                                              
Dilmar Loro

Vice-Prefeito Municipal em Exercício  


